
 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO 
SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003 

 
  Estados  

 
Fecha: 25 de mayo de 2017 

M.P. Dra: GLORIA DORYS ÁLVAREZ GARCÍA  
 

Numero de 
Proceso  

Medio de  Control Demandante/ 
Demandado 

Auto Fecha  Auto Folios 

2015-00223-01 
(3594) 

Reparación Directa   Juliana Pérez Martínez y Bertha 
Martínez Insandara / ESE 

Hospital Universitario 
Departamental de Nariño. 

Resuelve 
Apelación de 

Auto 

24 de mayo  de 
2017 

204-209 

2013-00123-01 
(1509) 

Nulidad y 
Restablecimiento 
de Derecho 

Jesús Leónidas García Rodríguez 
/ UGPP 

Reconoce 
Personería 

25 de mayo de 
2017 

294 

2017-00230 Acción Popular Neisy Daira Domínguez 
Mojarrango 

Inadmite 
Demanda 

23 de mayo de 
2017 

138-140 

2017-00231 Acción Popular Jesús Antonio Botina Paz Remite por 
Competencia 

24 de mayo de 
2017. 

61 

 
  

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO 
SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003 

 
  Estados  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO 
SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003 

 
  Estados  
  

Fecha: 18 de abril de 2017 
M.P. Dra: GLORIA DORYS ALVAREZ GARCIA  

 

Numero de 
Proceso  

Medio de  Control Demandante/ 
Demandado 

Auto Fecha  Auto Folios 

2016-00632 Acción de Grupo   Carmelo Renteria Angulo y 
Otros/Nación, Ministerio 
de Defensa,  Policía 
Nacional.   

Rechaza 
Demanda  

06 de marzo de  
2017 

253-256 

2016-00350 Nulidad y 
Restablecimiento 
de  Derecho 

Calara Inés López Davila / 
Nación Rama  Judicial 

Declara 
Infundada la 
Recusación 

17 de marzo de  
2017 

392-394 

2016-00600 Nulidad y 
Restablecimiento 
de  Derecho 

Emssanar / Nación Ministerio De 
Salud Y Protección Social 

Acepta el Retiro 
de la demanda 

21 de marzo de  
2017 

1098 

2013-00449-01 
(4109) 

Reparación Directa Andrés Gonzales Ramírez / La 
Nación -  Rama Judicial 
– Fiscalía General de la 
Nación FGN   

Remite  Proceso  21 de marzo de  
2017 

587 

2014-00040-01 
(3950) 

Nulidad y 
Restablecimiento 
de  Derecho 

Deyanira Preciado Yepes / 
Municipio de Tumaco y 
Otros 

Remite  Proceso  21 de marzo de  
2017 

234 

2013-00062-01 
(3919) 

Reparación Directa  Jorge Hernando Castillo Araujo 
y otros / Inpec 

Remite  Proceso  21 de marzo de  
2017 

531 

2014-00324-01 
(3865) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

de  Derecho 

Fernando Florencio Ruales 
Otero /  Departamento 

de Nariño 

Remite  Proceso  21 de marzo de  
2017 

194 



 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO 
SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003 

 
  Estados  

 
2014-00063-01 

(3841) 
Nulidad y 
Restablecimiento 
de  Derecho 

Zeneida Rosalba Trujillo Caicedo 
/ Municipio de Pasto 

Remite  Proceso  21 de marzo de  
2017 

153 

2014-00188-01 
(3929) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

de  Derecho 

Comercializadora ALAJA SAS / 
DIAN 

Remite  Proceso  21 de marzo de  
2017 

287 

2013-00070-01 
(3936) 

Nulidad y 
Restablecimiento 
de  Derecho 

Jaime Humberto Narváez Silva  / 
Unidad Administrativa 
Especial para la Gestión 
Pensional y 
Contribuciones  
Parafiscales de la 
Protección Social 

Remite Proceso 21 de marzo de 
2017 

694 

2013-00140-01 
(3119) 

Reparación Directa Stella Pasantes Andrade  / 
Hospital Universitario 
Departamental de 
Nariño 

Remite Proceso 22 de marzo de 
2017 

 

      

2015-00622  Nulidad y 
Restablecimiento 
de  Derecho 

José Carmen Solarte Alvarez /  
Municipio de La Llanada 

Inadmite 
Demanda 

22 de marzo de 
2017 

29 

2014-00112-01 
(3541) 

Controversias 
Contractuales 

Fundación Reciclarte / 
Departamento del 
Putumayo 

Resuelve 
Recurso de 
Reposición 

22 de marzo de 
2017 

553-554 

2013-00217-01 
(1860) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

de  Derecho 

Jorge Erasmo Paladines Bello / 
Departamento de 

Nariño 

Corre Traslado 
para Alegatos 

de Conclusión 

22 de marzo de 
2017 

496 

2013-00297-01 
(3887) 

Nulidad y 
Restablecimiento 
de  Derecho 

José del Cristo Cepeda Mesa Admisión de 
Recurso de 
Apelación  y 
Corre Traslado 
para Alegatos 
de Conclusión 

22 de marzo de 
2017 

328-329 

2017-00084 Nulidad y 
Restablecimiento 
de  Derecho 

Diego Fernando Praderos Ovalle Auto Previo 
Admisorio 

22 de marzo de 
2017 

505 

2012-00128 Ejecutivo 
Contractual 

German Eugenio Mora Insuasty 
/ Municipio de Ipiales 

Aplaza 
Audiencia de 
Conciliación 

22 de marzo de 
2017 

266 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO 
SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003 

 
  Estados  

 

  


