

### TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003

### Estados

## Fecha: 25 de mayo de 2017 M.P. Dra: GLORIA DORYS ÁLVAREZ GARCÍA

Numero de Proceso	Medio de Control	Demandante/ Demandado	Auto	Fecha Auto	Folios
2015-00223-01 (3594)	Reparación Directa	Juliana Pérez Martínez y Bertha Martínez Insandara / ESE Hospital Universitario Departamental de Nariño.	Resuelve Apelación de Auto	24 de mayo de 2017	204-209
2013-00123-01 (1509)	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Jesús Leónidas García Rodríguez / UGPP	Reconoce Personería	25 de mayo de 2017	294
2017-00230	Acción Popular	Neisy Daira Domínguez Mojarrango	Inadmite Demanda	23 de mayo de 2017	138-140
2017-00231	Acción Popular	Jesús Antonio Botina Paz	Remite por Competencia	24 de mayo de 2017.	61





## TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003

#### Estados

### TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO SISTEMA ORAL - DESPACHO No. 003

#### Estados

Fecha: 18 de abril de 2017 M.P. Dra: GLORIA DORYS ALVAREZ GARCIA

Numero de Proceso	Medio de Control	Demandante/ Demandado	Auto	Fecha Auto	Folios
2016-00632	Acción de Grupo	Carmelo Renteria Angulo y Otros/Nación, Ministerio de Defensa, Policía Nacional.	Rechaza Demanda	06 de marzo de 2017	253-256
2016-00350	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Calara Inés López Davila / Nación Rama Judicial	Declara Infundada la Recusación	17 de marzo de 2017	392-394
2016-00600	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Emssanar / Nación Ministerio De Salud Y Protección Social	Acepta el Retiro de la demanda	21 de marzo de 2017	1098
2013-00449-01 (4109)	Reparación Directa	Andrés Gonzales Ramírez / La Nación - Rama Judicial – Fiscalía General de la Nación FGN	Remite Proceso	21 de marzo de 2017	587
2014-00040-01 (3950)	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Deyanira Preciado Yepes / Municipio de Tumaco y Otros	Remite Proceso	21 de marzo de 2017	234
2013-00062-01 (3919)	Reparación Directa	Jorge Hernando Castillo Araujo y otros / Inpec	Remite Proceso	21 de marzo de 2017	531
2014-00324-01 (3865)	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Fernando Florencio Ruales Otero / Departamento de Nariño	Remite Proceso	21 de marzo de 2017	194



# TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003

### Estados

2014-00063-01 (3841)	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Zeneida Rosalba Trujillo Caicedo / Municipio de Pasto	Remite Proceso	21 de marzo de 2017	153
2014-00188-01 (3929)	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Comercializadora ALAJA SAS / DIAN	Remite Proceso	21 de marzo de 2017	287
2013-00070-01 (3936)	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Jaime Humberto Narváez Silva / Unidad Administrativa Especial para la Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Protección Social	Remite Proceso	21 de marzo de 2017	694
2013-00140-01 (3119)	Reparación Directa	Stella Pasantes Andrade / Hospital Universitario Departamental de Nariño	Remite Proceso	22 de marzo de 2017	
2015-00622	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	José Carmen Solarte Alvarez / Municipio de La Llanada	Inadmite Demanda	22 de marzo de 2017	29
2014-00112-01 (3541)	Controversias Contractuales	Fundación Reciclarte / Departamento del Putumayo	Resuelve Recurso de Reposición	22 de marzo de 2017	553-554
2013-00217-01 (1860)	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Jorge Erasmo Paladines Bello / Departamento de Nariño	Corre Traslado para Alegatos de Conclusión	22 de marzo de 2017	496
2013-00297-01 (3887)	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	José del Cristo Cepeda Mesa	Admisión de Recurso de Apelación y Corre Traslado para Alegatos de Conclusión	22 de marzo de 2017	328-329
2017-00084	Nulidad y Restablecimiento de Derecho	Diego Fernando Praderos Ovalle	Auto Previo Admisorio	22 de marzo de 2017	505
2012-00128	Ejecutivo Contractual	German Eugenio Mora Insuasty / Municipio de Ipiales	Aplaza Audiencia de Conciliación	22 de marzo de 2017	266



### TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003

Estados

MARCELA ENRIQUEZ RUIZ